
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2022 №   3582

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным комитету культуры и молодежной 
политики Администрации Великого Новгорода, субсидий на 

иные цели из бюджета Великого Новгорода

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и общими требованиями к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2020 г. № 203, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям, подведомственным комитету культуры и молодежной 

политики Администрации Великого Новгорода, субсидий на иные цели из бюджета 

Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 09.03.2021 № 1322, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.18 следующего содержания:

"1.3.18. Благоустройство (модернизация) территории парков Великого 

Новгорода.

Размер субсидии определяется на основании перечня расходов, необходимых 

для проведения указанных мероприятий, сметы затрат на реализацию мероприятий.



2

Результатом предоставления субсидии является количество благоустроенных 

территорий парков, находящихся в ведении Учреждения.";

1.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

"3.1.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии.";

1.3. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Комитет вправе устанавливать в соглашении формы представления 

Учреждением дополнительной отчетности и сроки ее представления.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

се

3582п



3

Пояснительная записка июнь 22.doc


